
 

   نگاه ما باید به علم و فناوری متوازن باشد
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، گفته: 
اولویت های وزارت علوم را در خصوص بنیاد نخبگان مشخص 
کردیم. با توجه به مشورت ها و با توسل به پنج تن آل عبا، 
۵ اولویت اساسی در این خصوص معرفی شده است.ژاو در 
نشست سراسری و کارگاه های آموزش تخصصی معاونین 
بسیج اساتید کشور، افزوده: اکثراً در خردسالی با این سوال 
روبرو شده اید که آیا علم بهتر است یا ثروت، پدر بهتر است یا 
مادر، این ها سوالات قشنگی نیست، این ها با هم قابل جمع 
هستند، علم و ثروت باهم خوب هستند، علم و فناوری باید 
به جامعه خدمت ارائه کنند، نگاه ما باید به علم و فناوری 
متوازن باشد.به گفته زلفی گل: رشته های علمی و انسانی 
آرامش و آسایش به جامعه ارائه می کنند، ما باید به علوم با 
نگاه جامع الاطراف بنگریم.او در ادامه برخی از اقدامات مهم 
انجام شده در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را بر شمرده 
و برنامه ریزی برای آموزش و پژوهش، شاگرد فناور پروری 
و تولید ثروت را از دیگر اقدامات وزارت علوم معرفی کرد.

وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری گفته: نظام سنجش و آموزش 
جدیدی تعریف شده و پایه های تشویقی استادان را ۶۰ پایه 
ارتقا داده ایم. در هیأت امنا مصوب کردیم برای تولید دانش 
بنیان ۶۰ پایه فعالیت های فناورانه و نوآورانه بر اساس قانون 
جهش تولید تعریف گردد. همچنین در خصوص پژوهانه 
دستورالعملی تنظیم نموده ایم که در آن برای هر عضو 
هیأت علمی کارت اعتباری پژوهانه تعریف می شود.زلفی 
گل افزوده: ما دانشگاهیان یاد گرفته ایم که در دانشگاه یک 
دانشجوی سال اول کارشناسی در جلسه پرسش و پاسخ با 
رئیس دانشگاه مشکلات و انتقادات را مطرح کند، ما این را 
می پذیریم. در دانشگاه سوال پرسیدن و انتقاد کردن یک 
ارزش است. ما در کلاس درس به دانشجویان یاد می دهیم 
سوال بپرسند، در دانشگاه انتقاد و سوال یک ارزش است و ما 

قدر این ارزش را می دانیم.

    بدحجاب ها عذرخواهی کرده 
و رعایت می کنند

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده  کل انتظامی 
کشور گفت: هدف دشمن، سوق دادن افراد ناآگاه به سمت 
بی حجابی و برهنگی است، اما عفاف و حجاب از اصلی ترین 
مبانی اسلام و انقلاب است و قطعا پلیس اجازه نخواهد داد 
دشمن به اهداف خود دست یابد. او اظهار داشت: محور کاری 
ما در ابتدا تذکر لسانی است و آمارهای به دست آمده نشان 
می دهد بیش از ۵۰ درصد از افراد بدحجاب  به درستی متوجه 
قبح این موضوع نیستند، اما وقتی این مسئله برای آنها تبیین 
می شود، عذرخواهی کرده و رعایت می کنند.او در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین، عنوان کرد: 
براساس برآوردهای به دست آمده، کمتر از ۲ تا ۳ درصد از 
کشف حجاب  کنندگان با قصد و نیت مبارزه با نظام اقدام به 
این کار کرده و یا با شبکه های معاند و سرویس های آنها در 
ارتباط بوده اند، که گاه تعدادی از آنها اقدام به تهیه خوراک و 
ساخت فیلم و کلیپ هایی برای آنها کرده اند، مطمئنا برخورد 
قانونی با این قبیل از افراد به  صورت جدی و ویژه خواهد بود.او 
در پایان گفت: حجاب خط قرمز ماست، اکنون که کار به این 
بزرگی و حساسیت توسط مجموعه انتظامی کشور آغاز شده 
است، حمایت های قشر ارزشی می تواند در فعالیت های ما 
مؤثر باشد، مجموعه انتظامی خود را در حوزه عفاف و حجاب 

فدایی می داند و اجازه نمی دهد دشمن به هدف خود برسد.

 بیکاری
در حال حاضر برخی از مردم کشورمان به دلیل بیکاری در 
تنگنای مالی به سر می برند. همچنین برخی مستاجرین در 
پرداخت اجاره خانه های بالا با مشکلاتی مواجه هستند. رسیدگی 
به اوضاع اقتصادی مردم به فراموشی سپرده نشود. امیدواریم 
دولت در راه تامین رفاه و آسایش مردم گام های موثرتری بردارد. 
یک شهروند از تهران

امداد خودرو
راه اندازی امداد خودرو در جاده ها بسیار مفید و ارزنده است. 
اما مدت زمان رسیدن آنها به محل موردنظر با تاخیر زیاد انجام 
می شود. برای رضایت شهروندان بهتر است که مدت زمان رسیدن 

امداد خودروها کاهش یابد. 
شکری از تهران 

جوابیه مترو
پیرو درج مطلبی در تاریخ 17 تیرماه سال 14۰۲ صفحه 9 
با عنوان »مترو« به اطلاع می رساند: کاملا حق با ایشان است و 
برای دستفروشان که آرامش را از مسافران محترم متروگرفته، 
باید چاره ای اندیشید و شرکت بهره برداری متروی تهران نیز 
چنین هدفی را دنبال می کند. این شرکت با تمام امکانات در 
مورد پیشگیری از حضور دستفروشان، به خصوص در واگن های 
ویژه بانوان محترم و حل این مشکل اقدام کرده ولی برای کاهش 
حضور این افراد در ایستگاه ها و قطارها نیازمند همکاری و 
همراهی همه مسافران گرانقدر و فهیم و همچنین فرهنگ سازی 
توسط مراکز فرهنگی و اجتماعی و ارباب جراید و سایر رسانه های 
جمعی است و اقدامات این شرکت به تنهایی نمی تواند مانع از 
حضور و فعالیت و یا ساماندهی دستفروشان باشد. گفتنی است 
که شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه در راستای رسالت 
خود در جهت تامین امنیت و آرامش مسافران محترم در طول 
سفر اقدام به پخش پیام های بازدارنده از طریق پیج ایستگاه ها و 
پخش فیلم های آموزشی مضرات خرید از دستفروشان و کمک 
به متکدیان در مانیتورهای داخل ایستگاه ها و قطارها و نصب 

بنرهای آموزش شهروندی در ایستگاه ها نموده است. 

شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

  آرمان ملی: ادارات خراسان شمالی، روز گذشته هم تعطیل 
بود. گرد و غباری که از ساعت ۵ روز سه شنبه برخاسته و دودش 
در چشم مردم مشهد و چند شهر دیگر در این استان فرو رفته 
بود تا لحظه نگارش این گزارش سر فرونشستن نداشت. مردم 
مشهد شاید مثل سایر شهرهای دیگر ایران تجربه های محو 
شدن در گرد و غبار و ریزگردهای طولانی مدت را نداشته باشند 
و همین اتفاقات و غافلگیری ناگهانی آن ها و حتی مسئولان، 
ممکن است این سوال را در ذهن مشهدی ها و شهروندان 
شهرهای دیگر به وجود بیاورد که آیا پای این پدیده نوظهور به 
محل زندگی آن ها هم باز شده و قرار است از این به بعد هر از 
چندگاهی، میزبان این مهمان ناخوانده باشند و به حضور تیره 
و کدرش عادت کنند؟!این نگرانی را با آرش میلانی، کارشناس 
محیط زیست و عضو شورای شهر تهران در پنجمین دوره آن 
مطرح کردیم. او که دست به فعالیت زیست محیطی، پژوهشی 
و البته عملیاتی بسیاری در کمیسیون محیط زیست شورا زده 
بود نگاهی کلی و البته جامع به مساله گرد و غبار دارد و پا را از 
مرزهای ایران فراتر می گذارد. آقای میلانی، بحث دیپلماسی 
محیط زیستی را مطرح می کند و دولت را مورد خطاب قرار 
می دهد و از مسئولین دولتی می خواهد که از فرصت پیش آمده 
بهبود روابط ایران با کشورهای آسیای میانه در حوزه همکاری 
زیست محیطی و بهره مندی از تجارب آن ها در کنترل و پیش 
بینی و مدیریت بحران در حوزه گرد و غبار استفاده کنند. آنچه 
می خوانید حاصل گفت وگو با این فعال و کارشناس حوزه 

محیط زیست ایران است؛ 
  ما هم در محدوده ریزگردها قرار داریم 

وضعیتی که در حال حاضر در خصوص ریزگردها با آن مواجه 
هستیم و انتقال آن از منابع و کانون های داخل و خارج از کشور، 
با افزایش دمای کره زمین و تغییر شرایط اقلیمی، رو به افزایش 
است. این را آرش میلانی می گوید با این ادامه که »منطقه 
خاورمیانه و همین طور آسیای مرکزی هم جزو مناطقی است 
که در خط مقدم این ریزگرد و تشدید آن قرار دارد که متاسفانه 
فلات مرکزی و اکثر نقاط ایران را تحت تاثیر قرار داده است.«از 
این کارشناس محیط زیست راجع به نسبت جمعیت و تاثیر و 
تاثر آن از ریزگردها و گرد و غبار پرسیدیم؛ او توضیح می دهد که 
»برخی پژوهش ها و نظرات نشان می دهد که درصد جمعیت 
ایران با ریزگردها ارتباط مستقیم دارد. البته در این مورد باید 
دقیق تر بحث کرد. برای نمونه شهر مشهد سابقه ریزگردهایی با 
این شدت را نداشته اما مناطق دیگری سابقه بیشتری در مورد 
این مساله دارند. بنابراین اینکه در نقاط مختلف کشور چه میزان 
جمعیت تحت تاثیر این ریزگردها هستند، حتما باید با لحاظ 
این نکته باشد که چه مدت زمانی در شرایط ریزگردها قرار 
داشته اند و باید یک طبقه بندی آماری در این زمینه انجام داد.«

 تعطیلی ناگزیر
اما پیش از آنکه به بحث منشا ریزگردها برسیم و این عضو 
پیشین شورای شهر تهران، نگرانی عمیق خود را از وضعیت 
سلامت مردم در شرایط گرد و غبار مطرح می کند و می گوید: 
»کاملا محرز است وقتی پدیده ریزگردها و گرد و غبار، رخ 
می دهد و شرایط کیفیت هوا به شدت افت می کند، گروه های 
حساسی هستند که شامل بیماران تنفسی و کودکان و 
سالمندان می شوند که به علت افزایش ذرات زیر 1۰ میکرون 
به شدت آسیب پذیرتر می شوند.« میلانی ادامه می دهد که 
»وقتی شرایط این چنینی رخ می دهد، تنها راه چاره این است 
که شهر و منطقه مورد نظر، تعطیل شود و به خصوص گروه های 
حساس در منزل بمانند و ماسک توزیع شود تا این غبار عبور 

کند و بگذرد.«
  48 ساعت قبل باید خبر می دادید!

نکته ای که در بحث گرد و غبار مشهد می توان مورد مداقه 
قرار داد غافلگیری بود؛ اینکه صبح روز سه شنبه وقتی گرد و 
غبار همه جا را فرا گرفته بود، خبر تعطیلی ها اعلام شد. میلانی 
این غافلگیری را مورد انتقاد قرار می دهد و می گوید: »معمولا 
روال کار این است که وقتی پدیده ریزگرد رخ می دهد و به سمت 
کشور حرکت می کند، باید نسبت به آن هشدار داد که چه زمانی 
نفوذ می کند و چه زمانی فروریزش دارد و چه زمانی شهر و 
منطقه را ترک می کند و در آن فاصله زمان و هشدار لازم برای 
آمادگی کنترل بحران حتما باید وجود داشته باشد.« به گفته او: 
»بر اساس دستورالعمل مدیریت شرایط اضطرار گردوغبار که 
توسط سازمان حفاظت از محیط زیست ابلاغ شد این سازمان 
باید 4۸ ساعت قبل از شروع طوفان های گردوغباری نسبت 
به بروز آنها هشدار داده و شرایط را اعلام کند و در صورتی که 
غلظت ذرات معلق بالا باشد و برای سلامت مردم خطرناک 
باشد، باید اقدامات لازم توسط استاندار انجام شود و حتی در 
برخی موارد نیاز است که شهر تعطیل شود تا سلامت مردم به 
خطر نیفتد.« و او توضیح می دهد که »این خیلی مهم است که 
هواشناسی خراسان و مشهد پیش بینی لازم را داشته باشد و 
رصد کند در حالیکه در این زمینه یک غافلگیری وجود داشته 

و باید مراقبت کرد که مورد مشابه ایجاد نشود.«
 انحراف آبی که طالبان انجام داد

اما در خصوص منشا گرد و غبار، میلانی توضیح می دهد که 
»نظراتی وجود دارد مبنی بر اینکه منشا گرد و غبار از منطقه 
شمال افغانستان است یا آسیای مرکزی اما گزارش دقیقی به 
دستمان نرسیده که ناحیه آن دقیقا مشخص شود و حدودا 
گفته اند که انحراف آبی را طالبان انجام داده و دلیلش آن است 
و البته باید منشا یابی شود بر اساس تصاویر ماهواره ای که 

مشخص می کند چه ناحیه و منطقه ای بوده.«
 مساله ای فرامرزی 

اما به اعتقاد این کارشناس محیط زیست؛ »هرچه باشد 
مشخص می کند که محیط زیست یک موضوع فرامرزی است 
و ریسک ها و مخاطرات محیط زیستی، صرفا در داخل مرزهای 
کشور رخ نمی دهد و پدیده دیگر و کنش و واکنش هایی 
در منطقه دیگری رخ می دهد که ما تحت تاثیر آن قرار 

می گیریم.«میلانی، نمونه ای را مطرح می کند با این توضیح 
که »سدسازی ترکیه که در سرشاخه های دجله و فرات انجام 
داده، منجر به خشکیدگی تالاب ها در جنوب عراق شده حالا 
همین پدیده هم ممکن است در افغانستان در مورد آب هایی 
که به سمت ترکمنستان می رود رخ دهد و همین خشکیدگی 
در ترکمنستان ایجاد شود و مشهد هم مثل اهواز تحت تاثیر 
این موضوع قرار گیرد بنابراین به لحاظ دیپلماسی موضوع آب 
و دیپلماسی محیط زیستی، خیلی مهم است و رصد کشورهایی 
که بر شرایط زیست محیطی ما تاثیر می گذارند و پیگیری 
این موضوع هم توسط سازمان محیط زیست و هم وزارت 
نیرو خیلی مهم است و وظایفی دارند که باید در چارچوب آن 
عمل کنند.« به اعتقاد این عضو شورای شهر در دوره پنجم، 
»دیپلماسی محیط زیستی دولت باید فعال تر باشد و تجهیزات 
لازم از نظر نیروی انسانی و دانش فنی و غیره هم باید انجام 
شود.«  امانکته دیگری هم هست؛ به لحاظ مشارکتی که باید 
در کنترل منابع و منشا مراکزی داشت که غبار از آن ها بلند 
می شود، که بر اثر خشکی زمین است یا بهره برداری بی رویه 
و چرای دام و عوامل مختلف دیگر؛ آرش میلانی از مشارکت 
با کشورهای دیگر حرف می زند و آن را خیلی مهم می داند. او 
می گوید که »مشارکت های کشورهای همسایه مهم است مثلا 
در کشورهای آسیای شرقی این مساله را دارند منتها به شکل 
غبار حاصل از آتش سوزی جنگل ها؛ ظرف یک دهه همکاری 
مشترک بین چین و ژاپن و کره جنوبی و فیلیپین و سایر 
کشورهای محدوده و با این مشارکت جمعی توانسته اند هم در 
بحث مبارزه با منشا و هم پیش بینی و هشدار آن خیلی موفق 
عمل کنند و این یعنی تجربه موفق در آسیا وجود دارد و ما باید 
در مناطق خودمان از این تجربه استفاده کنیم.« بحث همکاری 
با کشورهایی که رابطه مان بنا به سیاست های دولت با آن ها 
بهتر شده و لااقل استفاده از تجارب خوب آن ها در مواردی مثل 
کنترل ریزگردها، پایان بخش گفت وگو با آرش میلانی است. او 
معتقد است که »با توجه به اینکه روابط ما با آسیای میانه بهبود 
پیدا کرده و سیاست دولت فعلی هم بر این است، خوب است که 
در ادامه روابط، در بحث محیط زیستی هم بهتر برخورد شود و 
بحث مبارزه با کانون های ریزگرد در خارج از مرزهای کشور غیر 
از افغانستان که شرایطش خاص است در سایر کشورها زمینه 

همکاری وجود دارد.« 

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1603
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وزارت علوم

نیروی انتظامــــی

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

آرش میلانی، عضو پیشین شورای شهر :

دیپلماسی محیط زیستی  باید فعال تر باشد
   گمانه زنی ها بر بستن یک منشا آب توسط طالبان و تاثیر آن بر گرد و غبار مشهد

   سازمان محیط زیست و وزارت نیرو در خصوص رصد کشورهایی که بر شرایط زیست محیطی ما تاثیر می گذارند، وظایفی دارند که باید در چارچوب آن عمل کنند

  رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت با اشاره به تاثیر خشکسالی و افزایش 
دما در بروز طوفان های گرد و غباری گفته: 
مطالعات متعددی در دنیا و در کشور ما انجام 
شده است که نشان می دهد طوفان های گرد و 
غباری سبب افزایش مراجعه به بیمارستان ها 
می شود و حتی تعداد بستری، موارد بیماری 
. نیز افزایش می یابد و از  . قلبی، تنفسی و.
طرفی بر سیستم بینایی نیز اثرگذار است. 
 WHO به گفته عباس شاهسونی »گزارش
نشان دهنده این است که طوفان های شن و 
گرد و غبار ممکن است باعث افزایش مرگ 
به علت بیماری های تنفسی، قلبی، افزایش 
مراجعه به مرکز اورژانس و افزایش حوادث 
ترافیکی به علت کاهش دید شود. او همچنین 
خبر داده که »طی سال گذشته زابل به دنبال 
بروز طوفان های گرد و غباری، آلوده ترین هوا 
را در میان شهرهای کشور داشته است. او با 
اشاره به طوفان های گرد و غباری و با بیان 
اینکه در طوفان های گردوغبار و آلودگی 
 PM1۰ و PM ۲.۵ هوای شهرها نسبت ذرات
متفاوت است،  گفته است که »عمده ذرات 
معلق موجود در گرد و غبار را ذرات معلق 
PM1۰ تشکیل می دهد هرچند که ذرات 
PM ۲.۵ هم در آنها موجود است؛ به عنوان 
مثال زمانی که غلظت ذرات PM1۰ در طوفان 
گردو غباری 1۰۰۰ میکروگرم بر متر مکعب 
باشد قاعدتا بین ۳۰ تا 4۰ درصد غلظت ذرات 
PM ۲.۵ بوده است که بسیار بالاتر از استاندارد 
بوده و برای سلامتی خطرناک است. شاهسونی 
با اشاره به اینکه تفاوت دیگر در جنس ذرات 
است، افزوده است که »جنس ذرات موجود 
در طوفان گرد و غباری عمدتا از ترکیبات 

معدنی مانند سیلیس، آهن، آلومینیوم و... 
است اما در هوای شهرها عمدتا بخش آلی 
این ذرات و فلزات سنگین در هوا وجود دارد. 
به طور کلی، هم طوفان های گرد و غباری و 
هم آلودگی هوای کلانشهرها برای سلامت 
انسان خطرناک است. رئیس گروه سلامت 
هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه 
در مناطق سیستان و بلوچستان اکنون شاهد 
طوفان های 1۲۰ روزه هستیم که از گذشته 
وجود داشته است ولی تعداد روزهای آن و 
شدتش افزایش یافته، ادامه داده که »البته با 
توجه به خشکسالی هایی که در منطقه وجود 
دارد، تداوم این مشکل دور از انتظار نیست؛ 
در استان های غربی و جنوب غربی کشور 
هم چنین مشکلی را شاهد هستیم؛ درواقع 
بخشی از منابع طوفان های گرد و غباری در 
داخل کشور و بخشی دیگر هم مربوط به 
خارج از کشور است که عمدتا در فصل بهار 

و تابستان این مشکل را رقم می زند. او گفته: 
»در طوفان های گردوغباری، استان های 
شرقی و جنوب شرقی کشور به ویژه سیستان 
و بلوچستان، خراسان جنوبی و کرمان در 
معرض خطر هستند. در نیمه غربی و جنوب 
غربی نیز کرمانشاه، ایلام، خوزستان و بوشهر 
این مشکل را دارند؛ ولی با تداوم این شرایط، 
مناطق مرکزی تر مانند قم، فارس و اراک هم 
در معرض خطر قرار می گیرند. به طور کلی 
تقریبا نیمی از جمعیت کشور ما با طوفان های 
گرد و غباری مواجه هستند که بر سلامت 
افراد اثرگذار است. ایسنا به ادامه صحبت های 
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت اشاره کرده و اینکه طی سال گذشته 
زابل به دنبال بروز طوفان های گرد و غباری، 
آلوده ترین هوا را در میان شهرهای کشور 
داشته است. شاهسونی، گفته: میانگین سالیانه 
غلظت ذرات معلق PM۲.۵ در شهر زابل در 

سال 14۰1 بیش از ۸۰ میکروگرم در متر 
مکعب و آلوده ترین شهر در کشور بوده است. 
در واقع عدد این غلظت، بیش از 1۶ برابر 
رهنمود سازمان جهانی بهداشت و بیش از ۶ 
برابر استاندارد سالیانه کشور است. شاهسونی 
همچنین درباره آمار بیمارانی که از ابتدای 
سال تاکنون به مراکز بهداشتی درمانی این 
منطقه مراجعه کردند، گفته: در کل ۳4۶۸ نفر 
به مراکز درمانی مراجعه کردند که 1۰۲4 مورد 
بیماران قلبی، 17۲۳ مورد بیماران تنفسی، 
44۸ مورد به علت مشکلات چشمی و ۲7۲ 
مورد نیز به دلیل حوادث ترافیکی به مراکز 
درمانی مراجعه کردند. رئیس گروه سلامت 
هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت تاکید کرده: 
گزارش سازمان بهداشت جهانی نشان دهنده 
این است که طوفان های شن و گرد و غبار 
ممکن است باعث افزایش مرگ به علت 
بیماری های تنفسی، قلبی، افزایش مراجعه 
به مرکز اورژانس و افزایش حوادث ترافیکی 
به علت کاهش دید در منطقه شود. به گفته 
او، بیش ترین تاثیر طوفان های گرد و غباری 
روی گروه های حساس، کودکان، سالمندان، 
زنان باردار، بیماران تنفسی و قلبی است.  
او تاکید کرده: ذرات معلق PM1۰ بخش 
فوقانی سیستم تنفسی را درگیر می کند، ولی 
ذرات معلق PM ۲.۵ امکان نفوذ به بخش 
تحتانی سیستم تنفسی را هم دارد؛ البته 
بخشی از هر دوی این ذرات از طریق بلع وارد 
سیستم گوارش هم می شوند؛ بنابراین از مردم 
مناطق درگیر به ویژه منطقه زابل می خواهیم 
از ماسک و یا پارچه هایی استفاده کنند که 
میزان ورود ذرات معلق به سیستم تنفسی 

را کاهش دهند. 

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، زابل آلوده ترین شهر کشور در ۱4۰۱

تاثیر خشکسالی و افزایش دما در بروز طوفان های گرد و غباری 

 سد چمشیر 
مجوز محیط زیستی دارد

علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت 
مراجع  برخی  گفت:  زیست  محیط 
دانشگاهی و سمن ها با توجه به سازند 
زمین شناسی که در حوزه آبخیز سد 
چمشیر وجود دارد معتقد بودند که این 
سازندها از لحاظ بارگذاری با مشکل 
مواجه می شوند، املاح دارند و کیفیت آب 
را تغییر می دهند. من گفتم این سد مجوز 
محیط زیستی دارد، ولی اگر این بحث ها 
درست باشد مجوز گتوند دوم را نمی دهیم. 
به گزارش ایسنا، او تاکید کرد: از دی ماه 
سال گذشته تا کنون نمونه برداری های 
روزانه نشان می دهد که کیفیت آب و 
تغییرات در دریاچه سد چمشیر بسیار 
ناچیز و کیفیت آب دریاچه در وضعیت 

مناسب است. 

 گرد و خاک، 474 نفر را 
روانه مراکز درمانی کرد 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
روز  از  گفت:  بلوچستان  و  سیستان 
سه شنبه و به دلیل وزش باد شدید و گرد و 
خاک 474 نفر از مردم منطقه سیستان به 
مراکز درمانی مراجعه کرده اند و ۳۰ نفر هم 
بستری شده اند. مجید محبی در گفت وگو 
با ایلنا افزود: وزش باد در سیستان ادامه 
دارد و سطح بالای وزش باد در هشداری 
که صادر شد مشخص است. به گفته او: 
وزش باد تا روز یکشنبه هفته آینده در 
منطقه سیستان استمرار دارد و امروز 
وزش باد با شدت بالا خواهد بود. محبی 
عنوان کرد: به دلیل شدت بالای وزش باد، 
دیروز ادارات منطقه سیستان با ۲ ساعت 
تاخیر آغاز به کار کرد و برای امروز هم با 
آخرین اقدامات برای مقابله با وزش باد در 
سیستان تاخیر دو ساعته در آغاز به کار 

ادارات برقرار است. 

 بیش از ۶0 مشاور املاک 
در تهران پلمب شدند

بهمن حسن بیگی مدیرکل نظارت و 
هماهنگی گشت های مشترک سازمان 
تعزیرات حکومتی از تشکیل شعب ویژه در 
سراسر کشور برای رسیدگی به پرونده های 
ارسالی از سوی وزارت راه و شهرسازی 
خبر داد و گفت: در استان تهران تاکنون 
بیش از ۶۰ مشاور املاک در پایتخت نصب 
بنر و پلمب شدند و جریمه های سنگینی 
بر اساس قانون برای آنها در نظر گرفته 

شده است. 

استفاده از اتوبوس های 
پاکستان و ترکیه 

شهریار افندی زاده معاون وزیر راه و 
شهرسازی از برنامه ریزی برای استفاده 
از اتوبوس های پاکستان و ترکیه برای 
جابه جایی زائران اربعین، گفت: وزارتخانه 
صمت و نفت برای در اختیار قرار دادن 
تعدادی اتوبوس برای اربعین اعلام آمادگی 
کرده اند. او با اشاره به پیش بینی پنج 
میلیون زائر اربعین امسال، اظهار کرد: ۲7 
مرداد تا ۲۰ شهریور 14۰۲ دوره اجرای 
طرح اربعین است که باید برنامه  ریزی لازم 
برای مدیریت تردد در این دوره صورت 

گیرد. 

 روضه خانگی 
سیدالشهدا)ع( ثبت ملی شد

همزمان با نخستین روز محرم، »روضه 
خانگی حضرت اباعبدالله الحسین)ع(« در 
فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس 
محرم الحرام  آغاز  با  شد.همزمان  ثبت 
میراث  موضوع  قمری،  هجری   144۵
فرهنگی ناملموس »روضه خانگی حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع(« با گستره ملی در 
فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس 
ثبت شد.در توضیح ثبت این میراث که به 
امضای مصطفی پورعلی، مدیرکل ثبت و 
حریم آثار، حفظ و احیاء  میراث معنوی و 
طبیعی و علی دارابی، قائم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی کشور رسیده، آمده است: در 
اجرای مواد 11و 1۲ از قانون الحاق جمهوری 
اسلامی ایران به کنوانسیون حراست از 
سال  مصوب  ناملموس  فرهنگی  میراث 
1۳۸4 مجلس شورای اسلامی و آیین نامه 
اجرایی آن مصوب سال 1۳۸7 هیئت محترم 
وزیران و همچنین در راستای اجرای وظایف 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، به موجب ماده ۳ قانون اساسنامه 
سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب سال 
1۳۶7 مجلس شورای اسلامی و آیین نامه 
مشارکت در پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس شهرها و روستاها مصوب سال 
14۰۰ هیئت محترم وزیران، موضوع میراث 
فرهنگی ناملموس: »روضه خانگی حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع(« با گستره موضوع 
فرهنگی ناملموس: ملی به شماره ۲۸۵1 
در تاریخ 14۰۲/۰4/۲۸ )برابر با اول محرم 
144۵ ه.ق( در فهرست ملی میراث فرهنگی 

ناملموس ثبت شد


